КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

П Р И К А З

28.01.2025 года г. Заринск №72.1
О создании
Кибердружины
КГБПОУ «ЗПТ»

В целях организации противодействию распространению в сети «Интернет»
противоправной информации способной причинить вред здоровью и развитию
личности детей и молодежи, создания безопасной информационной среды в
техникуме предотвращения киберугроз и развитию навыков кибербезопасности у
студентов и сотрудников
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в КГБПОУ «Заринский политехнический техникум»
Кибер дружину.

2. Назначить руководителем Кибер дружины преподавателя-организатора
ОБЗР Губина Н.В.

3. В целях корректировки деятельности студентов участвующих в работе
Кибер дружины ввести в состав Кибер дружины следующих сотрудников
техникума:
- Зыбину О.В. -  педагога-психолога, куратора гр. Исп-21;
- Евдокимова П.А. — мастера п/о, кл. руководителя гр. Оис-23;
- Григорьева Е.А. — мастера п/о, кл. руководителя гр. Моци-22;;
- Шорину О.Б. -  преподавателя информатики, куратора гр. Исип-24;

4. Руководителям гр. Исп-21 -  Зыбиной О.В., Оис-23 Евдокимову П.А.,
Моци-22 Григорьеву Е.А., Исип-24 Шориной О.Б. подготовить
кандидатуры совершеннолетних студентов для вхождения в состав
Кибер дружины:
Срок: 01.02.2025г.

5. Ввести в состав Кибер дружины руководителя медиацентра Нормайкину
В. А. для размещения актуальной информации о существующих
киберугрозах и деятельности Кибер дружины.

6. Общее руководство деятельностью Кибердружины возложить на зам.
директора по УВР Зыбина А.М.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР
Зыбина А.М.

Директор Т.В. Цаберябая